*ARTICULUS IV.*

*A DISCUNDUM dicendum, quod inconsideratio*

*corum, quæ in consilio attenduntur, ordinatur ad recte iudicandum: & ideo consideratio in iudicio perficitur. Vnde etiam inconsideratio maxime opponitur rectitudini iudicij.*

**A**D TERTIVM dicendum, quod inconsideratio hic accipit secundum determinatam materiam, id est, secundum agibilium humana, in quibus plura sunt attendenda ad recte iudicandum, quam erit in speculativo: quia operationes sunt in singularibus.

*ARTICULUS V.*

*Vtrum inconstancia sit uitium sub imprudentia contentum.*

**A**D QUINTVM sic proceditur. Videtur, quod inconstancia non sit uitium sub imprudentia contentum. Inconstancia enim videtur in hoc consistere, quod homo non persistat in aliquo difficultate: sed persistere in difficultibus pertinet ad fortitudinem. ergo inconstancia magis opponitur fortitudini, quam prudentia.

**P**ar. 2 Præt. Iaco. 3. dicitur. Vbi zelus & contentio, ibi inconstancia, & omne opus pratum: sed zelus ad inuidiam pertinet. ergo inconstancia non pertinet ad imprudentiam, sed magis ad inuidiam.

**P**ar. 3 Præt. Ille videtur esse inconstans, qui non perseverat in eo, quod proposuimus: quod quidem pertinet in delectationibus ad incontinentem: in tristitia autem ad mollem, sive delicatum, vt dicitur 7. Ethic. ergo inconstancia non pertinet ad imprudentiam.

**S**ED CONTRA est, quod ad prudentiam pertinet præferre maius bonum minus bono. ergo desistere a meliori pertinet ad imprudentiam: sed hoc est inconstancia. ergo inconstancia pertinet ad imprudentiam.

**R**E S P O N. Dicendum, quod inconstancia importat recessum quendam a bono proposito diffinito. Huiusmodi autem recessus principiū quidem habet a vi appetitiva. Non enim aliquis recedit a priori bono proposito, nisi propter aliqd, quod sibi inordinate placet: sed iste recessus non consumatur, nisi per defectum rationis, quæ fallitur in hoc, & repudiatur id, quod recte acceptauerat. Et quia cum possit resistere impulsu passionis, si non resistat, hoc est ex debilitate ipsius, que non tenet sefirmiter in bono proposito cōcepto: & ideo inconstancia quantum ad sui consumptiōnem, pertinet ad defectum rationis. Sicut autem omnis rectitudine rationis practica p̄tinet aliter ad prudētiā: ita omnis

*argu-*

*Lib. 4. cap. 7.  
tom. 5.*

*Super Questionis quinque questionis articulatae quartam.*

*Vtrum inconstancia sit uitium sub imprudentia contentum.*

**I**n artice, s in respōsione ad tertium, duo sunt dubia ad hominem, authorem f. Primum est de subiecto continentia. Nam hic author confirmat quod præcedenti libro quæstionis quinque quæstionis octauæ, artice 3, ad secundum inchoasse videtur, scilicet quod continentia sit subiectum in ratione in qua est prudentia. Inferius vero quæstionis 15. art. 3. derminata, quod continentia est subiectum in voluntate. Quia prima differentia inter continentem & incontinentem inuenitur secundum elecūionem, que est auctus voluntatis.

**S**econdum autem dubium est, Quo patet continentia est pars continentiae, que est pars prudentiae, que est uere & proprie virtus. Et tamen inferioris q. prædicta artice 1. decernitur cum Aristot. 1. Ethic. quod continentia non est virtus.

**A**d hanc dubia respondebitur inferioris in loco dicto, vbi ex proposito materia utraque tractatur. Hic autem latet fit nosse dubitare, & aduerte. re, quod author viri tur hoc in loco verbis opinatiis, dum dicit quod non vide tur esse in iuventute, & quod videtur esse species constantie: & ruris q. ratio authoris hic non haber locum, nisi in appetitu sensu, cuius actus sunt passiones concupiscentiae, & tristitia. Erit autem ruris & sufficiendum, quomodo constanta est pars prudētiae, si continentia est in voluntate, quo